ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________                                                                                                                       № ______
О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», во исполнение протокола заседания Инвестиционного Совета при Губернаторе Свердловской области от 24.07.2017 № 23-ЕК, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 26.05.2016 № 559-ПА (далее - Административный регламент), следующее изменение:

абзац третий пункта 12 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 25 дней с даты поступления заявления о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка. В случае выдачи разрешения на использование земель или земельного участка в целях капитального или текущего ремонта линейного объекта, складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения, а так же для размещения линейных объектов, перечень которых утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, срок предоставления муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней с даты поступления заявления.».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа  Юсупову В.А.

Глава Артемовского городского округа                                           А.В. Самочернов